
z A I' I s
z 29. zasedání zastupitelstva obce Stříbrná Skalice

konaného dne 6.9. 20I8 v zasedací místnosti Oli ve Stříbrné Skalici

Přítomní členové ZO: J.Procházka, Ing.Z.Zelík. J.Bjem,. T. Rob, Ing. I.Toman, M. Barešová, H.Kratochvílová, J .Franče, J. Krejcárek
Omluven: P. Karlík, J .Bláha, V.Velebný, Mgr. P.Čemohous
Ověřovatelézápisu: Jan Ejem, Jan Franče
Zapisovatelka: J. Kaňková

Program:
1.2ahájení, úkoly, informace
2. Oznámení o rozhodnutí zastupitelstva Středočeského kraje ve věci žádosti o poskytnutí dotaceprostřednictvím veřejnoprávní smlouvy z Programu 2017—2020 pro poskytování dotací z rozpočtuStředočeského kraje ze Středočeského fondu obnovy venkova pro Obec Stříbrná Skalice na rozvodněvodovodní řady Kostelní Sřimelice ve výši 1.354.000,— Kč
3. Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů uzavřenápodle 5 8, odst. 3 Zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změněněkterých zákonů (ZUK) mezi Svazkem obcí Region JIH a Obcí Stříbrná Skalice4_Rozhodnutí č. 06041861 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR naakci Stříbrná Skalice — přírodní zahrada (podpora ve výši 500.000,— Kč pro příjemce podpory ObecStříbrná Skalice)
Výběr dodavatele veřejné zakázky „Stříbrná Skalice — přírodní zahrada“ a dětské hřiště a zahradav přírodním stylu

5.Odkanalizování obce Stříbrná Skalice — Hietapa
Výběrové řízení na dodavatele zadávací dokumentace pro zadávací řízení podle Zákona č. 134/2016 ozadávání veřejných zakázek v platném znění

6.0dprodej obecních pozemků dle zákona o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění vyhlášený záměremdle 5 3 odst. 1,2 dne 16.8.2018
7.Změna rozpočtu č. 4/2018 rozpočtového opatření 2018
8. Nákup konvektomatu do školní kuchyně — žádost o zařazení tohoto bodu podala ředitelka MŠ a ŠJ9. Různé
10. Dotazy zastupitelů
11. Diskuze a závěr

]. Zahájení v18:llíl hod. — Předsedající oznámil.. že jednání zastupitelstva obce bylo řádněsvoláno a vyhlášeno, konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členu. Nikdo nenahrává.
Starosta dává hlasovat o navrženém programu dnešního jednání zastupitelstva obceHlasování: pro: 9 proti: 0 zdrželi se: 0
Návrh byl přijat.

Starosta dává hlasovat o ověřovatelích zápisu ve složení: ] . Ejem, J. FrančeHlasování: pro: 7 proti 0 Zdržel se: 2 (Ejem, Franče)

Zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen a byl k nahlédnutí na OÚ a na veřejné vývěsce. Nebylapodána žádná připomínka Zapisovatelkou jednání je paní J. Kaňková

Úkoly:
usneseníč. 10-24/2017
rozšířením dětského hřiště ufotbalového hřiště ve Stříbrné Skalici, J. Ejem, J. Krejcárek, úkol splněnusnesení č. 6-27/2018
uzavření dohody 0 narovnání sporných práv na pozemek p.č. 652/29 vk.u' Stříbrná Skalice snabyvatelkoupaní E.Sedláčkovu — J. Procházka, úkol splněn



usnesení č. 6-28/2018
smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 6. IP-12-6013146/3
—J. Procházka, splněno
usnesení č. 7-28/2018
souhlas se stavbu č. 15-12-6005393/HDV06 na pozemku p.č. 107/6, st. 58 v kú Hradec u Stříbrné
Skalice — J. Procházka, splněno
usnesení č. 8-28/2018
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti ě. 15-12-6002249/1 vkú Hradec u Stříbrné
Skalice — J, Procházka, splněno
usnesení č. 9-28/2018
smlouva o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. [E—12-6005393/VB/34 v kú Hradec
u Stříbrné Skalice - J. Procházka, splněno
usnesení č. 10-28/2018
smlouva o spolupráci veřejných zadavatelů se Středočeským krajem na akci stavba „Il/335 Stříbrná
Skalice _průtah "- J. Procházka, trvá
usnesení č. 11-28/2018
předání nových rozvodných vodovodních řadů v KostelníohStřimelicích provozovateli VHSBenešov _
JProcházka, trvá
usnesení č. 12-28/2018
doplnění oploceného dětského hřiště u Jevanského potoka v areálu TJ Meteor o herní sestavu ]] za
88.388,- Kč - J.Procha'zka. J. Ejem, splněno

Informace:

> Na základě rozhodnutí starosty obce Jiřího Procházky, byla dne 19. července jmenována paní
PaeDr. Jana Bittnerová do funkce ředitelky Základní školy Stříbrná Skalice s účinností od 1.
srpna 2018. Bylo konstatováno, že je vše v pořádku. Po doplnění vyjádření Kraj ské hygienické
stanice bude vydán kolaudační souhlas s užíváním stavby.

> V neděli 23.9. 2018 od 14 hodin proběhne na radnici slavností vítání občánků ve Stříbrné
Skalici

> Kolaudace rozvodných vodovodních řadů v Kostelních Střimelicích proběhla dne 2. srpna 2018> Obec pořádá dne 20.9. 2018 zájezd na muzikál Mefisto, vstupenky jsou k dispozici u paní
Barešové na poště.

2. Oznámení o rozhodnutí zastupitelstva Středočeského kraje 0 poskvtnutí dotace na
rozvodné vodovodní řady v Kostelnich Střimelicích

Oznámení o rozhodnutí zastupitelstva Středočeského kraje ve věci žádosti o poskytnutí dotace prostřednictvím
veřejnoprávní smlouvy z Programu 2017-2020 pro poskytování dotací zrozpočtu Středočeského kraje zeStředočeského fondu obnovy venkova pro Obec Stříbrná Skalice na rozvodné vodovodní řady Kostelní
Stimelice ve výši 1.354.000„- Kč.
Byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení č. 1-29/2018
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace ve výši 1 354 000,- Kč z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Rozvodné vodovodni řady Kostelní
Střimelice ev. č. projektu FOV/OBV/035465/2018,
Zastupitelstvo obcepověřuje starostu Jiřího Procházku podpisem veškerýchnáležitostí spojených s uzavřením
veřejnoprávní smlouvy

Hlasování: pro: 9 proti: 0 zdrželi se: 0
Návrh byl přijat.



3. Dohoda o úpravě vzáiemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících
vodovodů uzavřená podle 5 8, odst. 3 Zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích proveřeinou potřebu a o změně některých zákonů (ZUK) mezi Svazkem obcí Region JIH a ObcíStříbrná Skalice Jedná se o rozvodné vodovodní řady Kostelní Střimelice napojené na Region JIH.

Předmětem dohody je úprava vzájemných práv a povinností účastníků dohody v souvislosti sezajištěním plynulého kvalitního a bezproblémového provozu souvisejících vodovodů za účelem
dodávky pitné vody pro veřejnou potřebu v obci v k.ú. Kostelní Střimelice. '

Za Svazek obcí Region JIH dohodu podepsala Mgr. Dagmar Zajíčková, předsedkyně představenstva a
Ing. JosefŘehák, místopředseda představenstva. Za Obec Stříbrná Skalice starosta Jiří Procházka.
Byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Pí Neubauerová — zda si všichni vyzvedli projekty — Ano, odpověděl starosta obce.

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení č. 2-29/2018
Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu mezi účastníkem Region JIH, Svazek obcí se sídlem Všestary
141, Strančice a účastníkem Obcí Stříbrná Skalice, Sázavská 323, Stříbrná Skalice uzavřenou podle $;
8, odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně
některých zákonů, která byla podepsána starostou J. Procházkou před kolaudací rozvodných řadůKostelní Střímelice dne 25. 7.2018 *

Hlasování: pro: 9 proti: 0 zdrželi se: 0
Návrh byl přijat.

4. Rozhodnutí č. 0604l86l o poskvtnutí finančních prostředků 500.000.- Kč ze Státníhofondu životního prostředí CR pro obec Stříbrná Skalice na vvbudování přírodní zahrady
u mateřské školy

Starosta informoval, že dne 16.8.2018 byla vyhlášena výzva k podání nabídky a textová část zadávacídokumentace pro veřejnou zakázku malého rozsahu mimo režim zákona o zadávání veřejných zakázek„Stříbrná Skalice — přírodní zahrada“.
Bylo osloveno 5 firem. Komise převzala 1 nabídku od firmy Hřiště Pod květinkou, s.r.o. Celková cenabez DPHje 528.740; Kč, cena s DPH 639.775,40 Kč.
Byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko,

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení č. 3-29/2018
Zastupitelstvo obce na doporučení hodnotící komice schvaluje jako zhotovitele akce „Stříbrná Skalice
— přírodní zahrada “ společnost Hřiště Pod květinkou, s.r.o., Chlaponice 34, 397 01 Drhovle, IČ28088085, která nabídla celkovou cenu bez DPH 528. 740,- Kč, tj. 639. 775, 40 s DPH.
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obcepodpisem smlouvy o dílo s vítězným uchazečem.

Hlasování: pro: 9 proti: 0 zdrželi se: 0
Návrh byl přijat.

Š. ()ílkunalizmullí ulice \lí'íhl'lm Skalice lll. chipu
Informace o přidělené dotaci na III. etapu od Ministerstva ŽP. Obec dne 4.9.2018 obdržela Registraciakce a rozhodnutí o poskytnutí dotace pro rok 2019 ve výši 21.889.147,55 Kč a pro rok 20206.693.750,- Kč (celkem 28.582.897,55 Kč). Vzhledem ke skutečnosti, že je nutné pro výběrové řízenína dodavatele stavby vypracovat PD pro provedení stavby, uzavřela Obec smlouvu s firmou Tendraspol. s.r.o., na vyhotovení výzvy k podání nabídek a textové části zadávací dokumentace zpracováníprojektové dokumentace pro provádění stavby „Kanalizace Stříbrná Skalice — III. etapa“, kterou majízastupitelé v materiálech pro jednání ZO.



Byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Starosta předal slovo místostarostovi obce Ing. Zelíkovi, který seznámil s průběhem přípravy nastavbu III. etapy výstavby kanalizace v obce. Jedná se především o vakuovou kanalizaci V Podhrádí,Za Nouzovem, Na Hradě, Na Čapík.
Z 2500 žádosti bylo přiznáno 37 a Stříbrná Skalice je mezi nimi. Je důležité vypsat VŘ na zhotoviteleprováděcí dokumentace a zároveň vytvoření ZD pro stavbu. Náročné to bude vzhledem ke koordinacíse stavbou průtahu Stříbrnou Skalicí. Bylo však nutné začít s přípravami, právě kvůli možnosti získattakto vysokou dotaci. Celková částka bude hrazena jak z dotace, tak z vlastních zdrojů.Pan Franče - dotaz na napojení skalických občanů na kanalizaci II. etapa. Dle informace místostarostyobce se jedná přibližně o 60% napojení.
Provozovatel kanalizace připravuje kontrolu napojení a s tím související upozornění na nutnost napojitnemovitost na kanalizační řad.
p. Matouš — jaká bude časová osa realizace. Místostarosta odpověděl, že do konci roku bude zhotovenaprováděcí dokumentace a v příštím roce by mohl být vybrán dodavatel stavby. Konečný termín je doroku 2020. Starosta doplnil, že prováděcí dokumentace dle smlouvy má termín zhotovení 3 měsíce aproto předpokládá termín dokončení II.2019.

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení č. 4-29/20'182
Zastupitelstvo obce bere na vědomí smlouvu uzavřenou v souladu s ust. 5? 2586 Zákona č. 89/2012 Sb,občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů mezi Obcí Stříbrná Skalice a dodavatelemTendra spol. s.r.o. na organizaci výběrového řízení na dodavatele prováděcíprojektové dokumentacena kanalizacipro obec StříbrnáSkalice.
Zastu itelstvo obce schvalu 'e v 'zvu k odání nabídek a textovou část zadávacídokumentace — veřejnázakázka malého rozsahu na služby „Zpracování PD pro provádění stavby — kanalizace StříbrnáSkalice III. eta a“.
Zastupitelstvo obce jmenuje Dle interní směrnice č. 1/2016 schválení zastupitelstvem dne 8.12.2016,zvláštní výběrovou komisi, která bude pracovat ve složení: Ing. Ivan Toman, Ing, Zbyšek Zelík, JiříProcházka, Jan Franče a 1x zástupce firmy Tendra, spol, s.r.o.. Efektivnost nabídek bude posouzenatouto zvláštní výběrovou komisí, která určí pořadí nabídek. Výsledek výběru nejlepší nabídkys odůvodněnímbude uveden v zápise.
ZO zplnomocňuje starostu J Procházku a místostarostu Ing. Z. Zelíka uzavřením smlouvy s vybranýmuchazečem.

Hlasování: pro: 9 proti: 0 zdrželi se: 0
Návrh byl přijat.

6. Odprodej obecních pozemku dle zákona o obcích č. IZS/2000 Sb. vnlatném znění,vyhlášený Záměrem dle & 3. ods. 1,2 dne 16.8.2018

Starost obce seznámil přítomné se záměrem obce na odprodej obecních pozemků dle seznamu, kterýbyl vyhlášen dne 15.8. 2018. Jedná se o pozemky o menší výměře, které mají vazbu na stavbu žadateleo koupi.
Byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení č. 5-29/2018
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej obecních pozemků na základě vyhlášeného záměru obce dle 59 3,odst. 1,2, Zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění dne 16. 8.2018:
pozemekp.č. 652/20 ku'. Stříbrná Skalice, výměra 56 m2
dle znaleckéhoposudku ě. 203/9453/2018 za cenu 500,- Kč/m2paníM V., Praha



pozemekp.č. st. 65 7, k.ú. StříbrnáSkalice, výměra — 40 m2
dle znaleckéhoposudku c'. 204/9454/2018 za cenu 500,- Kč/m2 man. J.a H. B., Praha
pozemekp.č. 647/1 0, k. ú. StříbrnáSkalice, výměra 399 m2
dle znaleckéhoposudku č. 204/9454/2018 za cenu 500,— Kč/m2 man. .la H. B., Praha
pozemekp.č. st. 1183 k.ú. StříbrnáSkalice, výměra — 42 m2
dle znaleckéhoposudku c'. 205/9455/2018 za cenu 500,- Kč/m2paníZA., Praha
pozemekp.č. 1674/13, k.ú. StříbrnáSkalice, výměra 134 m2
dle znaleckéhoposudku c'. 206/9456/2018 za cenu 500,- Kč/m2pí L.S. ap. J.N.[Praha
pozemekp.č. 651/1, k.ú. StříbrnáSkalice, výměra 109 m2
dle znaleckéhoposudku č. 207/9457/2018za cenu 500- Kč/m2panu T. V., Praha
pozemekp.č. 651/7, k. ú. StříbrnáSkalice, výměra 40 m2
dle znaleckéhoposudku c'. 208/9458/2018 za cenu 500,- Kč/m3paní J.P., Stříbrná Skalice
pozemekp.č. 651/8, k.ú. StříbrnáSkalice, výměra 3 7 m2
dle znaleckéhoposudku č, 209/9459/2018 za cenu 500,- Kč/m2p. T.B., PrahaVeškeré náklady s převodem nemovitostí, tj. znaleckýposudek, sepsání kupní smlouvy, úhrada návrhu
na vklad do katastru nemovitostí uhradí kupující. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu J. Procházku
podpisem smluv opatřených doložkou dle 5 41, odst. 1 zákona o obcích č. 128/2000 Sb. v platnémznění

Hlasování: pro: 9 proti: 0 zdrželi se: 0
Návrh byl přijat.

7. Změna rozpočtu č. 4/2018 rozpočtového opatření 2018

Starosta obce předložil návrh rozpočtového opatření. Rozpočet se zvýší v příjmové i výdajové části očástku 1.854.000,— Kč, která se skládá v příjmové části z 1.354.000,- Kč — dotace kraj: Rozvodnévodovodni řady Kostelní Střimelíce a 500.000,- Kč — dotace: Stříbrná Skalice — přírodní zahrada,
ve výdajové části: pitná voda, odvádění a čištění odpadních vod, mateřská škola, pohřebnictví-hřbitovHradove' Střimelice, zastupitelstvo obce, volby.
Byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení č. 6-29/2018
Zastupitelstvo obce schvaluje změnu rozpočtu č. 4/2018 rozpočtového opatření dle přílohy. Celkovýrozpočet se zvýší v příjmové i výdajové části 0 1.854. 000,- Kč.

Hlasování: pro: 9 proti: 0 zdrželi se: 0
Návrh byl přijat.

8. Náškup konvektomatu do školní kuchvnč — žádost o zařazení tohoto bodu podala ředitelkaMt a SJ
Starosta obce předal slovo ředitelce MŠ paní Smolíková. Pí Smolíkvá udělala srovnání úspory energiea hlavně zvýšení kvalitního vaření. Tento konvektomat by usnadnil práci kuchařek, zaznamenává svouvlastní činnost. V současnosti je to vhodná alternativa ke zkvalitnění jídla. Nabídka je jedna zezaslaných a vyšla dle jej ího názoru jako nejvhodnější.
Byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení č. 7-29/2018
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr nákupu konvektomatu s příslušenstvím včetně dopravy a montážedo školní kuchyněza předpokládanou cenu 260. 000,- Kč vč. DPH.



Hlasování: pro: 9 proti: 0 zdrželi se:
Návrh byl přijat.

9. Různé

a) Žádost o uzavření budoucí smouvv o jjzení služebnosti inženýrské sítě na stavbu Hradec u
Střýíbr_ne'__S_lgligg_—V_IQNN_.NN-Capexglli—lg-óOl)5393/HQ\_(-VB/l3 se společnosti ČEZ DistribuceJedná se o pozemek p.č. 168/2 v kú Hradec u Stříbrné Skalice vmajetku obce, který bude zatížensmlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvou o právu provést stavbuč. IE-12-6005393/KDV-VB/ 13

Byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení č. 8-29/2018
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě asmlouvu o právu provést stavbu č. IE-12-6005393/KDV-VB/13 Hradec u Stříbrné Skalice kNN, NN-
Capet.

Hlasování: pro: 9 proti: 0 zdrželi se:
Návrh byl přijat.

h) Žádost o pronájem horní účasti náničstjipůdníghpiystorinfocentra a části prostranství Na Hradě
za účelem posvícenské veselice, které podal Okrašlovací spolek ve Stříbrné Skalici společně sespolkem Život v Hradci a okolí.
Byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení č. 9-29/2018
Zastupitelstvo obce schvaluje pronajmout bezplatně za účelem posvícenské veselice dne 22. 9.2018
vodpoledních hodinách Okrašlovacímu spolku ve Stříbrné Skalici a spolku Život vHradci a okolí
nebytové prostory v půdním prostoru informačního centra čp. 71 včetněpřilehlé chodby a sociálníhozařízení Dále horní část náměstí a část prostranství Na Hradě. Zástupci spolků zajistí úklid jaknebytových prostor čp. 71, tak veřejných prostranství, které předá a převezme pracovník obce panMiroslav Košťál, Informační centrum Stříbrná Skalice.

Hlasování: pro: 9 proti: 0 zdrželi se: 0
Návrh byl přijat.

Pan Šmied poděkoval za schválení pronájmu prostor na konání posvícenské veselice.

c) Lamenolom Stříbrná Skalice; intormace o výši výrglg

Výroba celkem za 2. O 52.158,46 t, ztoho drceného kameniva 47.985,80 t, nedrcené 4.172,66 t.
Zastupitelstvo obce bere výši těžby za 2. Q 2018 na vědomí.

d) Bezúplatný přeygdwzemkg p.č. 243/2873: Stříbmýikalice

Tento pozemek se nachází 2 části na tenisovém kurtu a z částí na nohejbalovém. Na tento pozemek máobec nájemní smlouvu od roku 2011. kterou je třeba obnovit a zároveň podat žádost o bezúplatnýpřevod od státu.
Byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Místostarosta seznámil přítomné, že se jedná o nájemní smlouvu na jeden rok. Během ní se tento
pozemek převede na obce. Tímto se postupně narovnávají majetkoprávní vztahy kpozemkům
využívaných ke sportu.



Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení č. 10-29/2018
,Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením nové smlouvy o výpůjčce s Úřadem pro zastupování státu ve

věcech majetkových na pozemek p.č. 243/28 v ku' Stříbrná Skalice a to od 31.1.2019 do 31.12.2019 azároveň souhlasí s podáním žádosti o bezúplatnýjřevod pozemku ve veřejném zájmu. Zastupitelé
pověřujístarostu J. Procházku podpisem smlouvy o výpůjčce a možných žádostí.

Hlasování: pro: 9 proti: 0 zdrželi se: 0
Návrh byl přijat.

el Dphoda ovytyořeni sogečného školského obvodu základní školy jejiž činnost vykonává Obec
Stříbrná Skalice

Starosta J. Procházka seznámil přítomné zastupitele a občany o jednání více jak jednoho roku s Obcí
Svojetice, která je v těžké situaci, kam umístit prvňáčky. Obec Stříbrná Skalice, na základě Žádosti
Obce Svojetice ze dne 24.8.2018, kterou zastupuje starostka paní Ivana Dubská, vstoupila v jednání
s ředitelkou ZŠ Stříbrná Skalice o rozšíření spádovosti naší školy vzhledem ktomu, že zde žáci stále
chybí.
Byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko
Starosta předal slovo paní ředitelce PaeDr. Bittnerově. “Ve Svojeticích proběhly dvě schůzky jak
s vedením školy a starostkou obce, tak s rodiči. Děti by dopravoval do školy a zpět autobus a byl byzajištěn asistent, který by byl přítomen po celou dobu přepravy a předání dětí. Byla nabídnuta ze
strany naší ZŠ možnost zůstávat po vyučování i na kroužky. Vše je v jednání.Ředitelka MŠ sdělila, že Obec Konojedy projevila zájem o umístění jejich dětí do mateřské školy veStříbrné Skalici — opět v jednání.

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení č. 11-29/2018
Zastupitelstvo obce schvaluje na základě 5 178 Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dálejen školský zákon) austanovení 5 160 odst. 6 Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisůDohodu ovytvoření společného školského obvodu základní školy, jejíž činnost vykonává Obec Stříbrná Skalice,Sázavská 323, Stříbrná Skalice mezi Obci Stříbrná Skalice se sídlem Sázavská 323, 281 67 Stříbrná
Skalice, IČ 00235750, zastoupenou starostou Jiřím Procházkou a Obcí Svojetice se sídlem Na Kopci145, 251 62 Svojetice, IČ: 00240834, zastoupenou starostkou paní Ivanou Dubskou.Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem podpisu uvedené dohody.Zainteresované obce se podle 39 178 odst. 2 školského zákona dohodly vytvořit oběma stranamispolečný školský obvod kzajištěníplněnípovinné školní docházky dle znění školského zákona, jejichžčinnost vykonává ZŠ Stříbrná Skalice, Na Městečku 69, Stříbrná Skalice.
Zastupitelstvo obce pověřuje podpisem této dohody starostu Jiřího Procházku společně sdalšímiadministrativními úkony.

Hlasování: pro: 9 proti: 0 zdrželi se:
Návrh byl přijat.

l0. Dotazy zastupitelu

Dotaz paní Kratochvílové na možnost úpravy jízdního řádu autobusové dopravy v návaznosti navyučování nebo úpravy vyučujících hodin. Probíhá diskuze.

Pan Kurtz upozornil na nevhodné umístění Toy Toyek během konání koncertu na náměstí. Je třebařešit s organizátorem.



Dotaz paní ředitelky MŠ na opravu střechy budovy školky, kterou zatéká i do obecních bytů. Tuto
informaci dotčení nájemníci Obci neoznámili. Místostarosta sdělil, že požádá firmu o instalaci fólie k
zamezení protékání a dále sdělil, že součástí dotace opravy bude celkové zateplení. rekuperace,
výměna oken, panelů atd. v této budově. Starosta obce doplnil, že problémem získání dotace bylo
vlastnictví pozemku pod budovou MŠ soukromou osobou, která žije ve Vídni a bylo nutné se s ní
spojit pro uzavření smlouvy (nedařilo se s majitelkou spojit). Nyní má obec platnou smlouvu na 10 let
a může žádat o dotaci na rekonstrukci.

Pan Filip Smolík sdělil, že byl odhlášen ze soutěže dorostenecký tým ve fotbale pro nedostatek hráčů.
Organizuje tréninky malých dětí od 4 let, ve kterých vidi možný potenciál. Tréninky jsou každý pátek
od 17:00 h. Probíhá diskuze na téma umístění dorostenců do jiných klubů.
Pí Neubauerová upozornila na odkládání ořezaných větví majiteli pozemků podél Jevanského potoka a
na sloupy el.vedení, které leží na obecním pozemku po opravě. Starosta sdělil, že jsou v majetku obce.

1 1. Závěr

Starosta poděkoval přítomným zastupitelům i těm, kteří se dnes nemohli tohoto, pravděpodobně
posledního, jednání ZO v tomto volebním období 2014-2018 zúčastnit
Boděkoval iim za dobře odvedenou práci, významný podíl některých zastupitelů na koncepčních
materiálech, odborných náhledech a v neposlední řadě i technických dozorech při stavbách, kterých
v tomto volebním období bylo realizováno nejvíce. Vyzdvihl zejména výstavbu a přijetí dotací na tyto
akce:
Mateřská škola — rozšíření prostor o 1 třídu 4 mil. 278 tis. Kč
Odkanalizování obce Stříbrná Skalice ll. etapa 52 mil. 463 tis. Kč
Rekonstrukce hasičské zbrojnice Kostelní Střimelice 374 tis, Kč
Výstavba nové hasičské zbrojnice Stříbrná Skalice 3 mil. 663 tis. Kč
Vodovodnl řady Kostelní Střimelice 9 mil. 826 tis. Kč
Pořízení kompostérů do každé domácnosti 1 mil. 792 tis. Kč
Pořízení štepkovače, kontejnerů, traktorového nosiče 1 mil. 289 tis. Kč
Oprava požární zbrojnice Hradové Slřimelice 287 tis, Kč
Oprava hřbitovní zdi v Hradových Střimeliclch 445 tis. Kč

Výše zmiňované i jiné akce, které byly ukončeny a jine', které jsou vpřípravných fázích, přispějí
k plnohodnotnému životu všech občanů Stříbrné Skalice, Hradových Střimelice, Kostelních Střimelic
a Hradce. Poděkoval všem zastupitelům a popřál nove'mu zastupitelstvu hodně pracovních úspěchů.
Vyzdvihl zejména tu skutečnost, že zastupitelé „táhli za jeden provaz“ po celé 4leté období, což
v minulosti nebylo běžné.

Starosta sdělil, že od 13. 9. do 20.9. 2018 čerpá řádnou dovolenou.

Zasedání ZO bylo ukončeno v 19:40 hodin * /
" (

“l // A
.

i ti.“ “Nilu. ? \ /\\_\_//
J iř' Procházka, starosta obce

Ověřovatelé zápisu: „
i

, ,

Jan Franče Jan Ejem


